
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco. SIN 
CEP: 63 155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537 1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PRECOSDA 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.10.19.01PMS 

Processo n°. 2023.10.19.01PMS 

Tomada de Preços n°. 2023.10.19.01PMS 

Objeto 	da 	Licitação: 	Contratação 	de 	serviços 	técnicos 	de 	assessoria 	e 	consultoria 	no 
acompanhamento dos processos das Contas de Governo e Contas de Gestão, Análise e supervisão no 
envio de documentos digitais obrigatórios em atendimento à Instruções Normativas, junto ao 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará, junto as diversas secretarias do município de Salitre/CE. 
Data: 04 de dezembro de 2023 
Horário: 08:30 horas 
Local: Prefeitura Municipal de Salitre — CE 
Endereço: Praça São Francisco, sin. 

Aos 04 (quatro) dias do mês de dezembro de 2023, às 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos membros 
Thamiris Pereira Silva - Presidente, Maria Erísleia Carlos de Oliveira e João Adoniran Fialho 
Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços do processo administrativo de licitação, modalidade 
Tomada de Preços IV. 2023.10.19.01PMS, Processo n°. 2023.10.19.01PMS, cujo objeto é a contratação 
de serviços técnicos de assessoria e consultoria no acompanhamento dos processos das Contas 
de Governo e Contas de Gestão, Análise e supervisão no envio de documentos digitais 
obrigatórios em atendimento à Instruções Normativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará, junto as diversas secretarias do município de Salitre/CE. Aberta a sessão pela Sra. 
Presidente da Comissão, estava presente na sessão a licitante DAGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIAL L 	IDA - ME, CNPJ: 12.782.123/0001-00, neste ato, representada pelo 
Sr. Daniel Dager Rosa Costa, portador do CPF n0  006.090.403-83. Dessa forma, a Comissão deu início 
aos trabalhos apresentando os envelopes de "proposta de preços" das empresas devidamente lacrados, 
os quais se encontravam sob a guarda e responsabilidade desta Comissão até a presente data. Depois 
de verificado que os envelopes não foram violados, a Comissão procedeu à abertura do envelope da 
empresa habilitada para verificação dos preços, condições e rubrica dos presentes. A seguir, os 
integrantes da Comissão de Licitação passaram a examinar a proposta apresentada. Examinada a 
proposta da licitante DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -
ME, pela Comissão de Licitação, esta, por unanimidade de seus componentes, culminou por julgar a 
proposta da empresa, classificada por ter atendido as condições requeridas no edital. Em seguida, foi 
lido o preço em voz alta DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -
ME, valor global da proposta: R$ 251.400,00 (duzentos e cinquenta e um mil e quatrocentos reais). A 
empresa DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME, foi 
declarada vencedora por ter apresentado o menor preço em conformidade com o requerido no edital. 
Após a divulgação do resultado da Proposta de Preços, a Sra. Presidente da Comissão de Licitação 
perguntou ao participante do certame se iria in -rpor recurso contra a sua decisão, com fulcro no 
Artigo. 109, Inciso I, alínea "b". A empre 	sente à sessão desistiu de interpor recurso. Tal 

desistência foi posta em Ata. 

 Nada mais i ai 	na tratar e encerrada a presente fase licitatória, lavrou- 

PRETO RA MIMICIPAI DE SALI TRE (IARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco. SM 
CEP. 63 155-000. SalitreiCeará 
Fone. (88) 3537 1201 
www.salitre_ce.gov.br 
salitre@sabtre,ce.gov.br  

se a presente Ata que, após lida, vai assinada pela Presidente, pelos membros da Comissão e 
licitante presente. Salitre/CE, 04 de dezembro de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
Função Nome Assinatura 

Presidente: Thamiris Pereira Silva ,--"" kam y1 	0e1re111, 	51  oct  
Membro: Maria Erísleia Carlos de Oliveira , 	' 	? 1 . 	--4 O  ' 
Membro: João Adoniran Fialho Cavalcante (.Fe 	------- I l' 	41 

Licitar! 	ente: 

AGE COSTA O ULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME 
CNP,' 12.782.123/00 -00 

1 1101 Mi dNkil At In. ,SAI.11- 1,1 	ANA 


